
UCHWAŁA NR LI/293/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o udostępnienie informacji publicznej 
z dnia 15 lutego 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że Rada Gminy Grabowiec nie dysponuje informacjami objętymi złożonym wnioskiem 
o udostępnienie informacji publicznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia Wnoszącego wniosek o sposobie 
jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C92A22-1479-4229-B554-6AD1962B291D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 15 lutego 2023 roku Wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o udzielenie informacji 
publicznej do Rady Gminy Grabowiec, poprzez: 
- publiczne okazanie dyplomu ukończenia studiów magisterskich na kierunku prawo przez Wójta 
Gminy Grabowiec Pana Bartosza Popka; 
- publiczne okazanie świadectwa ukończenia szkoły średniej i świadectwa maturalnego przez 
Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec Panią Elżbietę Czata.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesiony wniosek posiedzeniu  
w dniu 16 lutego 2023 roku.  
Po zapoznaniu się z treścią złożonego wniosku Komisja ustaliła, że Rada Gminy Grabowiec nie 
dysponuje dokumentami wskazanymi w złożonym wniosku. Żaden z obowiązujących przepisów 
nie nakłada na Radę Gminy gromadzenia lub pozyskiwania dokumentów dotyczących 
wykształcenia Wójta Gminy lub Radnych Gminy, w tym radnego pełniącego funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy.  
Stosownie do treści art. 4 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej, obowiązane do 
udostępniania informacji publicznej są podmioty będące w posiadaniu takich informacji.  Jak 
wskazano powyżej, Rada Gminy jako organ nie ma obowiązku pozyskiwania ani przechowywania 
dokumentów potwierdzających wykształcenie Wójt Gminy ani poszczególnych radnych Rady 
Gminy.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ nie ma również obowiązku pozyskiwania 
dokumentów, których nie posiada. W sytuacji więc, gdy organ do którego złożono wniosek nie 
dysponuje żądaną informacją, winien poinformować wnioskodawcę pismem o okoliczności braku 
dysponowania żądaną informacją. 
Na marginesie należy wskazać, że obowiązujące przepisy dotyczące udostępnienia informacji 
publicznej, nie przewidują udostępnienia informacji publicznej poprzez publiczne okazanie 
dokumentów.  
Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C92A22-1479-4229-B554-6AD1962B291D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



